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NOTAT 

Orienteringsnotat til Folketinget om dansk høringssvar vedr. Kom-

missionens offentlige høring om ESG-vurderinger og bæredygtig-

hedsricisi i kreditvurderinger 

 

Kommissionen har igangsat en offentlig høring om et initiativ, der skal 

styrke pålideligheden og sammenligneligheden af ESG-vurderinger samt 

sikre, at der tages højde for relevante ESG-risici i kreditvurderinger. Hø-

ringen vil indgå i en konsekvensanalyse, som Kommissionen vil udarbejde 

i 2022 med henblik på eventuelt at foreslå initiativer i 1. kvartal 2023. 

 

Det fremgår af det danske høringssvar, at man fra dansk side lægger vægt 

på alle bæredygtighedskriterierne i ESG, og at der er behov for større ind-

sigt i forholdene på markedet for ESG-vurderinger, herunder gennemsig-

tigheden af data og metoder, hvis risikoen for ”grønvaskning” af investe-

ringsprodukter og fejlallokering af kapital skal adresseres. 

 

Samtidig bør man arbejde fra politisk side for at udvikle mere data om bæ-

redygtighed samt sikre gennemsigtighed i ESG-vurderinger med henblik 

på at styrke pålideligheden af og tilliden til dem, da det er en forudsætning 

for at tilliden hos investorer og forbrugere samt effektiv beskyttelse mod 

”grønvaskning” og relaterede risici. 

 

Det fremgår ligeledes, at der bør lægges vægt på sammenhængen med an-

dre initiativer, der understøtter EU’s arbejde med bæredygtig finansiering. 

Eventuelle krav til ESG-vurderinger bør derfor baseres på informationer, 

som virksomheder, både finansielle og ikke-finansielle, skal rapportere ef-

ter i henhold til EU-regulering. 

 

Hvis initiativet giver behov for yderligere information fra leverandører af 

ESG-vurderinger, bør denne information blive kommunikeret til Kommis-

sionen og European Financial Reporting Advisory Group (EFRAG), så den 

kan bruges i den løbende opdatering af tekniske bæredygtighedsstandarder. 
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